
７建災防業発第８号 

令和７年１月８日 

 

建設業労働災害防止協会 

支 部 事 務 局 長 様 

 

建設業労働災害防止協会 

        専 務 理 事 

 

 

各都道府県ガス事業者の支部訪問とガス管損傷事故防止に係る協力依頼について 

 

 

本部の事務運営につきましては、平素から格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

今般、別添文書により一般社団法人日本ガス協会より、解体工事、設備工事などを

起因とするガス管損傷事故防止に係る別添チラシ等の配布について、地元のガス事業

者が支部を訪問し、その趣旨について説明するとともに、協力を要請したいとの申出

がありました。  

つきましては、同活動に賛同することとし、令和７年１月下旬以降、別添のガス事

業者が支部事務局長宛てに連絡しますので、御対応くださいますようよろしくお願い

いたします。 


